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Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy:  postępowania  prowadzonego  w  trybie  podstawowym  art.  275  pkt  1  ustawy  Pzp  

na dostawę fabrycznie nowego samochodu, śmieciarki jednokomorowej do przewożenia odpadów

komunalnych z urządzeniem zasypowym tylnym.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo

zamówień publicznych informuje, że wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1:

Czy  Zamawiający  wymaga  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  na  określoną  sumę
gwarancyjną?
Odpowiedź:

Zamawiający  doprecyzowuje  ten  punkt  o  następujące  zdanie:  „Suma  ubezpieczenia  winna
zabezpieczać co najmniej kary umowne.”
Pytanie 2:

Pytanie do Załącznika nr 4, § 5 ust. 8
Wykonawca  wnosi  o  modyfikację  postanowienia,  w  ten  sposób,  że  odsetki  ustawowe  należą
się za opóźnienie, a nie zwłokę. 
Kodeks cywilny nie przewiduje instytucji odsetek za zwłokę, a za opóźnienie: 
Art. 481 § 1. Jeżeli dłużnik opóźnia się ze spełnieniem świadczenia pieniężnego, wierzyciel może
żądać odsetek za czas opóźnienia, chociażby nie poniósł żadnej szkody i chociażby opóźnienie było
następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.
Odpowiedź:
Tak:  Datą  zapłaty  jest  data  obciążenia  rachunku  Zamawiającego.  W przypadku  opóźnienia  w
płatności obowiązują odsetki ustawowe za opóźnienie w zapłacie.
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Pytanie 3:
Pytanie do Załącznika nr 4 § 6 ust. 2 pkt 1, 2, 3
Wykonawca  wnosi  o  modyfikację  postanowień  poprzez  wykreślenie  w  pkt  1,2,3,  słowa
„opóźnienie”  i zastąpienie go słowem „zwłoka”.
Wykonawca  wnosi  o  wykreślenie  zwrotu  „opóźnienia”.  Zgodnie  z  art.  471  kc  zasadą
odpowiedzialności w umowach jest  zasada winy.  Zastrzeganie odpowiedzialności za opóźnienie
naraża Wykonawcę                    za ponoszenie odpowiedzialności nawet wówczas gdy brak
dochowania terminu nie jest przez                  niego zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmianę
postanowienia, tym bardziej że w § 6 ust. 4 umowy Zamawiający de facto podał definicję zwłoki. 
Wykonawca  zwraca  uwagę  przede  wszystkim na  brzmienie  art.  433  pkt  1  PZP:  Projektowane
postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 1) odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie,
chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia;
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,2 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy
dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu niniejszej umowy;

2) 2000,00 zł za każdy dzień zwłoki przystąpienia do usunięcia awarii w terminie określonym w
§ 7 ust. 3 niniejszej umowy;

3) 2000,00 zł za każdy dzień zwłoki w wymianie lub usunięciu wad, na zasadach określonych w
§ 7 ust. 4 niniejszej umowy;

Pytanie 4:
Pytanie do Załącznika nr 4 § 6 ust. 2 pkt 2
Wykonawca wnosi o ustalenie, że kara umowna należy się za każdy dzień zwłoki, nie godzinę. 
Odpowiedź:
Tak,  zostało to uwzględnione powyżej
Pytanie 5:
Pytanie do Załącznika nr 4 § 6 ust. 2 pkt 4
Wykonawca wnosi o ograniczenie wysokości kary umownej do 10% wartości brutto. 
Odpowiedź:
 Zgoda na zastosowanie kary umownej w wysokości  15 % określonej w Załączniku nr 4 § 6 ust. 2
pkt 3. oraz w ust. 3.
Pytanie 6:
Pytanie do Załącznika nr 4 § 6 ust. 2 
Wykonawca wnosi o oznaczenie łącznego limitu kar umownych, bowiem zgodnie z art. 436 pkt 3
PZP jest to obowiązkowa klauzula umowna. Wykonawca wnosi o oznaczenie limitu na poziomie
20% wartości brutto przedmiotu umowy.
Odpowiedź:
§ 6 ust. 2 pkt 5 Suma kar umownych jakich Zamawiający może domagać się od wykonawcy nie
może przekracza  20 % wartości brutto przedmiotu zamówienia określonej w § 5 ust. 1 umowy
Pytanie 7:
Pytanie do Załącznika nr 4, § 7 ust. 2
Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób: 



„2. Wykonawca udziela lub zapewnia udzielenie Zamawiającemu gwarancji (...)”
 Wykonawca  niebędący  producentem  podwozia/zabudowy  nie  może  samodzielnie  udzielić
gwarancji niezależnej  od gwarancji  producenta.  Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji
producenta  Zamawiającemu.  Wskazać  przy tym należy,  iż  Wykonawca  zapewnia  u  producenta
okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego. 

Modyfikacja  zapisu  w  umowie  uzasadniona  jest  istotnym  aspektem  prawnym  polegającym,
na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić
udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ zabudowy.
Żaden z  wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej
gwarancji  na  tę  część  śmieciarki  (podwozie/zabudowa/systemy  gps),  której  nie  produkuje.  W
obrocie  prawnym  Wykonawca  po  prostu  zapewnia  na  rzecz  Zamawiającego  ich  udzielenie
przez producenta/importera śmieciarki gwarancji. 
Pojazd  zatem  jako  całość  objęty  jest  gwarancją  producenta  podwozia  i  zabudowy
jako  profesjonalistów  w  danej  dziedzinie.  Podmiot,  który  dostarcza  pojazdy  Zamawiającemu
nie  wydaje  zatem  własnej  dodatkowej  gwarancji  na  produkt  lecz  zapewnia  jej  udzielenie
Zamawiającemu. 
Odpowiedź:
Wykonawca  udziela  Zamawiającemu  gwarancji   nie  krótszej  niż  …..  miesięcy  i  rękojmi  na
przedmiot  zamówienia  w oparciu o  przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi,  w okresie
liczonym od dnia podpisania bez uwag protokołu zdawczo – odbiorczego. W przypadku udzielenia
gwarancji przez producenta części składowych pojazdu w tym podwozia lub zabudowy, gwarancja
udzielania jest na warunkach przedstawionych przez producenta jednak nie może być ona krótsza
niż w zdaniu pierwszym. Udzielenie gwarancji przez producenta nie wyłącza odpowiedzialności
Wykonawcy z tytułu rękojmi zgodnie ze zdaniem pierwszym.
Pytanie 8:
Pytanie do Załącznika nr 4, § 7 ust. 3 
Wykonawca  prosi  o  wyjaśnienie  czy  termin  72  godzin  na  naprawę  usterki  jest  liczony w dni
robocze od momentu przyjazdu serwisu? Wykonawca gwarantuje przyjazd serwisu w ciągu 48h
(robocze) liczone od zgłoszenia. 
Na rynku zamówień często ustalanymi terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w
dni robocze. 
Odpowiedź:
Zgoda na zmianę stosownego fragmentu zapisu na: „… w ciągu 48h (roboczych) liczonych od
zgłoszenia  usterki,  przy  czym  chodzi  tylko  o  godziny  liczone  w  trakcie  dni  roboczych   (z
wyłączeniem dni uznanych za wolne od pracy). 
Pytanie 9:
Pytanie do pkt 8 d) SWZ-opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca wnosi o oznaczenie terminu 24 godzin na reakcję serwisu w godzinach roboczych.
Nadto wskazać należy, iż termin 24h na reakcję na zgłoszone wady bez względu na to czy ma
to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy
oraz  nie  uwzględnia  ograniczeń  i  zakazów  ruchu  pojazdów  ciężarowych  wynikających



rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz
zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli
termin 24 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub
ograniczenia  poruszania  się,  Wykonawca  z  przyczyn  od  niego  niezależnych  nie  będzie  mógł
transportować przedmiotu umowy. 
Odpowiedź:
Zgoda:   Czas  reakcji  na  zgłoszone  wady lub  usterki  w okresie  gwarancji  i  rękojmi  nie  może
przekroczyć 24 godzin (roboczych) od momentu pisemnego powiadomienia przez Zamawiającego,
przy czym chodzi tylko o godziny liczone w trakcie dni roboczych  (z wyłączeniem dni uznanych
za wolne od pracy).
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